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Në bazë të nenit 108 pika 7 dhe pika 12 të Ligjit për Arsimin e lartë (Gz. e RM. 35/08), në bazë të 
Vendimit për akreditimin e studimeve të magjistraturës në Universitetin Shtetëror të Tetovës të 
Këshillit për Akreditim nr.Sl-12-59/3 të datës 19.11.2009, nenit 106 të Statutit të Universitetit 
Shtetëror të Tetovës, në bazë Rregullores për kushtet dhe kriteret për regjistrim në studimet 
pasdiplomike dhe të doktoraturës,  si dhe në bazë të Konkursit të shpallur për pranim dhe transfer 
të studentëve në studimet e magjistraturës për vitin akademik 2009/10 të shpallur në të përditshmet 
“Lajm” dhe “Nova Makedonija” të datës 24.11.2009si dhe korigjimit të datës 10.12.2009, 
Komisioni Qendror, në mbledhjen e mbajtur më datë: 22.12.2009  solli këtë: 

 
 

V E N D I M  
 
I 

 
Kandidatët e poshtëshënuar nuk e fitojnë të drejtën e regjistrimit në studimet 

universitare të ciklit të dytë të specializimit në Programin studimor: Metodikë e 
mësimdhënies së arsimimit fetar në Fakultetin Filozofik, në Universitetin Shtetëror të 
Tetovës. 

 
Lista preliminare e studentëve të cilët  nuk janë pranuar për shkak të notës mesatare 
më të ulët se 7 ose për shkakë të dokumentacionit të pakompletuar: 
 
 

Nr. 
rendor 

Numri i 
dosjes Emri, emri i prindit, mbiemri Vendi Nota 

mesatare 
Statusi i 
studimit 

1 21/2009 Nasir Alinafi Bajrami Vrapçisht 6.52 i rregullt 
2 18/2009 Kujtim Veli Kasami` Kërçovë i rregullt 
3 17/2009 Xhemile Xheladin Fetai Shaqiri Çegran e rregullt 
4 16/2009 Mensur Neshat Xheladini Reçicë i rregullt 
5 04/2009 Ismail Mexhit Ademi Likovë i rregullt 
6 01/2009 Fejzulla Melazim Emini Kumanovë i rregullt 
7 39/2009 Fuat Musli Selamani Likovë korrespondencë 

8 40/2009 Omer Ruzhdi Berisha Shkup korrespondencë 

9 43/2009 Enver Seid Azizi Mateç 6.07 korrespondencë 

10 51/2009 Bilent Zuberov Radovish korrespondencë 

11 53/2009 Nasih Mushteba Shehu Strugë 6.55 korrespondencë 

12 29/2009 Bedri Mevaip Kasami Tetovë korrespondencë 

13 25/2009 Ibrahim Nexhati Alija Tetovë korrespondencë 

14 23/2009 Ismail Ali Nuhi Tetovë korrespondencë 

15 22/2009 Anife Erfet Muça Ismani Tetovë 6.41 korrespondencë 
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16 16/2009 Gafur Elmas Jusufovski Shkup korrespondencë 

17 14/2009 Resul Arif Jakupi Shkup korrespondencë 

18 12/2009 Fehmi Mesut Ebibi Gostivar korrespondencë 

19 08/2009 Samet Muarem Ajdar Ohër 6.46 korrespondencë 

20 07/2009 Nimetulla Fevzi Jasharovski Shkup 6.69 korrespondencë 

21 06/2009 Nexhmi Liman Ferati Shkup 6.58 korrespondencë 

22 04/2009 Sami Alifekri Esati Tetovë 6.25 korrespondencë 

23 03/2009 Muhametali Rifat Murati Rostushë 6.51 korrespondencë 

24 02/2009 Nermin Asim Emini Tetovë korrespondencë 

25 01/2009 Barije Evzi Emini Kumanovë korrespondencë 

26 56/2009 Naser Llokman Selmani Tetovë korrespondencë 

 
 

 
II 
 

  Ky Vendim hyn në fuqi pas kalimit të afatit për kundërshtim nga ana e 
kandidatëve. 

Udhëzim mbi kundërshtimin: Kundër këtij vendimi lejohet kundërshtimi brenda 
afatit 1 (një) ditor nga dita e shpalljes së tij. 

Kundërshtimi duhet të behet me shkrim dhe t’i drejtohet Komisionit Qendror për 
pranim të studentëve në studimet pasdiplomike. 

 
Vendimi i Komisionit Qendror është përfundimtar. 

 
 
 
 
 

   Kryetar i Komisionit Qendror, 
       Tetovë, 22. 12.2009          U.D. Prorektor për Arsim  
 

                                                                            _______________________ 
        Prof.  dr. Ismail Ahmedi 

Dorëzuar te:                                                                       
- Shërbimi studentor 
- Arkivi 
- Zyra për Arsim

 
 


